de quo est arithmetica ē pou 7 simplicior quā
ritate cōtinua. P̄trea illud qd hz passio
nes et p̄tates 7 accit̄ia de eodem f̄abilia ē
aliqd reale. sed nūer⁹ hz passioes p̄tates et
accit̄ia 7 h̄mōi s̄ pbz. iij. meth. 7 p̄mo poste.
in diuersis locis. q̄ nūerus ē aliqd vere reale.
Sic q̄ p̄corditer d̄: fere ab oibus q̄ nūerus est
spēs qritatis 7 alia a qritate cōtinua. 7 ex h̄
sequit fm̄ aliquos q̄ numer⁹ sit ens absolutuz
q̄ qritas est p̄dicamentū absolutū. et vlt̄er⁹
q̄ sit ens reale. qz ens absolutū aliud a p̄tinuo
Sed difficultas apud eos in q̄ discordat ē de
vnitate 7 forma specifica numeri. nā ois spēs
hz aliquā formā p̄ quā est vna specificē. Et d̄
cūt aliqui q̄ numerus hz vnitatē suā specificā
ab vltima vnitate. nō aut̄ absolute ab vlt̄ ma
vnitate in q̄tum vnitas est. sed fm̄ q̄ hz deter
minatā distantia ad p̄mā vnitatē. 7 fm̄ talem
distantia ad p̄mā vnitatē distinguunt numeri
specificē fm̄ diuersas distantias. Unde talis
distantia distinguit specificē numeros. Alia
est opinio q̄ sicut cōtinuitas ē vnitas p̄tinui.
ita discretio est vnitas discreti. 7 sicut p̄ aliaz
et aliā cōtinuitatē est alia 7 alia spēs cōtinui.
sicut p̄z de linea superficie 7 corpe. ita fm̄ aliaz
et aliā discretione est alia 7 alia spēs numeri.
7 sicut p̄es sunt materiales respectu cōtinui
quarū oim̄ p̄tinuitas est forma. sic vnitates h̄
et illa sunt partes tm̄ materiales nūeri. q̄rum
discretio est forma. 7 p̄ talē discretione hz nu
merus eē in determinata specie. 7 iō numer⁹ nō
p̄ponit ex numeris. qz vna spēs p̄pleta nō est
ps potēntialis alteri⁹ spēi. 7 iō numer⁹ nō est
ps numeri. qz discretioes sunt oppositē. et per
p̄ns nō p̄nt eē in eodē. 7 ideo numerus precise
p̄ponit ex vnitatibus cui cōsonat dicituz p̄bi
v. meth q̄ sex sunt semel sex 7 nō sunt bis tria.
Alia ē opinio q̄ nūerus accit̄ialis de ḡne quā
ritatis ē multitudo ex vnitate. p̄fusa p̄ diuisio
nem cōtinui. 7 hoc vlt̄ aliq̄n̄ extitit sub vna for
ma. vel q̄ natū est existere q̄ruz est de natura
materie 7 forme cōtinuitatis. Et ideo dicit q̄
partū numeri siue vnitatū eius nō est alia for
ma eēntialis q̄ p̄tinuitatē in p̄ma vnitate a q̄
desciundit siue nare sūt descindi. Alia ē opi
nio q̄ de qritate nihil est extra aiām. nisi quā
ritas cōtinua cui⁹ p̄es diuisē extra aiām non
p̄nt h̄re vnitatē numeri nec vnu cōstituire. s̄
tm̄ sunt hoc hoc hoc nō habētia aliquā formā
nūeralē. sed b̄nt suā vnitatē ab aiā. nā aiā pōt
accipere aliquā multitudinē et negociari circa
eā p̄ actū suū. tota c̄m multitudo ex aiām pōt
accipi ab intellectu vt vnu intelligibile. 7 in
tellectus p̄ actū suū accipiēs vnā partē illius
multitudinis pōt mēsurare totā multitudinē

Quinto

Resolutio

D
Secūda opi.

E
Tercia opi.

Quarta opi.

E
Pro opi. arguit
Primo

Secundo

Tertio

Quarto

intellecta illa unitate illius intellecti. et sic eo
gnoscere tota quantitate illius magnitudinis.
Ista autem magnitudine intellectualis sic cogni
tam et mensurata potest applicari ad multitu
dinem quae est extra. quae tamen est hoc hoc hoc. et illam
magnitudinem intellectualis mensurare illa est.
quae sic mensurata est potest denotari a multitudine
intellectu mensurata. et sic dicitur numerus denotari
a numero in anima. Et sic hoc saluat intentio
Aristo. quod sicut duplex est ratio. una realis et
alia rationis. ita duplex est quantitas. una realis
quae est continua est animam. et alia rationis quae est discreta
in anima. quae anima mensurat per aliquid sui. et illi potest
anima nomen imponere quod primo significabit illam
quantitatem cuius partes sunt B B B. et potest anima uti il
la quantitate intellectuali ad mensurandum alias
extra animam. sicut si esset oino realis. ut sic quantum
ad actum mensurandi tante efficacie sit vel maio
ris. sicut si esset est animam. et sic B B B illa quae sunt extra
animam realem potest mensurari per illam. Contra istas
opinionem arguo primo in generali contra opinionem
coem. in qua omnes homines concordant coiter. Et ostendit
do quod numerus non est aliquid res absoluta una per se
in genere distincta realem a rebus numeratis. Pri
mo sic. acceptis quantitatibus a b c. nullo alio
addito. sed o realia alio circumscripto. vere sunt
tres quantitates sed non potest esse tres quantitates
sine numero finario. quod istis puta a b c. possit o
alio circumscripto ponit numerus. Si dicat quod
ille quantitates a b c. non potest esse sine numero quod est
aliquid reale. Contra. quoniam aliquid multa in se habent
quod quodlibet illorum potest esse o alio alicuius
generis determinati circumscripto. illa poterunt
simul esse omni alio illius generis determinati
circumscripto. sicut si quibuslibet homo potest esse sine o
colore. non est impossibile istos homines esse sine o
colore. et ita vult de oibus. sed hec quantitas po
test esse sine forma tali absoluta. et sicut b. et sicut c.
quod a et b et c poterunt per divinam potentiam esse sine
o tali forma. et tamen impossibile est quod sint o
tres. quod vere erunt tres sine tali forma absoluta
addita. Si dicat quod hae quantitates non potest esse si
ne unitate quae est aliquid forma absoluta addita. et
io iste tres quantitates non potest esse sine tribus
unitatibus additis ex quibus resultat forma
absoluta quae est numerus finarius. Hoc non valet.
Cum quod probatum est primo quod unitas non est forma
absoluta addita. Et quod eodem modo arguo de ipis
unitatibus si ponantur quod quilibet illarum potest sine ta
li forma absoluta addita quae sit numerus. ergo ille
tres sicut poterunt esse sine forma absoluta addita
quae sit numerus. Si dicat quod assumptum non est verum. quoniam
ex illo possit nata est resultat forma aliquid. Hoc non
valet. cum quod alias probabitur quod etiam in oppositum ex
materia et forma ubi maxime videtur. non est aliqua

talis forma resultat. tamen quod etiam in illis est assum
ptum verum. sicut materia potest esse sine forma tali
resultate sicut ponentes eam. et sicut forma. et io per po
tentiam dei absolutam potest esse tamen materia quae forma
sine tali forma resultat. sicut per quoniam anima realis se
parat a materia sua quod utrumque manet sine tali
forma absoluta. Et huius arguo. maior et eentia
lior ordo est inter materiam et formam sicut balis quoniam
quod inter unitates accidentales. sicut tamen materia quae for
ma sicut potest esse: et sic sicut illi forma resultat
te. quod multo magis due unitates potest esse sine ta
li forma resultat. et ita sine numero. quod est ipso
sibile. sicut quod sint due sine dualitate. Preterea.
numquam est aliquid quod resultat forma absoluta alterius
rationis ab aliquo illo. nisi unum illo sit actus et re
liquum potentia. sicut per inductionem. sicut una unitas non
est potentia respectu alterius. nec e converso. quia
sunt eiusdem rationis sicut et eorum subiecta. quod nullo modo
ex eis resultat forma absoluta alterius rationis quibus
ponit numerus. Nec potest dici quod numerus sit eius
dem rationis cum unitatibus. quia tunc ita eent unitates
per se in genere sicut numerus. et per omnia ita vera esset
illa unitas est quantitas sicut illa numerus est quanti
tas. et certum est quod unitas non est quantitas discre
ta. quod est quantitas continua. et per omnia numerus esset
quantitas continua. si essent eiusdem rationis cum unita
ta quae est quantitas. Preterea. numquam una res praeter
sub una specie est per se essentialis alicuius per se coeteri
sub genere codivisi contra eam. sicut quantitas continua
est per se essentialis numeri si numerus sit per se unum. quod est.
Alia maior per quod hae est causa quae quibuslibet forma sicut
etiam materia non est per se in genere. quod est per se eentia
lis alicuius eentis per se in genere. nec potest alia ra
assignari. quod multo magis nullum individuum per se
in genere potest esse per se essentialis alterius individui per
se in genere. Ad idem per quod unitas est per se eentia
numeri. si numerus sit per se unum. sicut probatum est in pre
cedenti quod. quod unitas non est alia forma absoluta
a quantitate continua. quod quantitas continua est per
se essentialis numeri. sicut illos. Si dicat quod unitas
est forma absoluta alia a quantitate continua. Con
tra. tunc erit unitas accens. quod quod de subiecto il
li unitatis quod est forma absoluta. illud subiectum
non potest esse nisi quantitas quae est una. et tunc quod. aut il
la unitas est tota illa quantitate et in quolibet parte il
li unitatis. aut tota in toto et per se in parte. Primum
non potest dari. quod nulla est forma absoluta in istis in
tionibus indivisibilis. et non extensa nisi sola anima intel
lectiva. Si tamen possit de de potentia sua abso
luta destruere unam partem illi quantitates continuae. et
consuare aliam partem cum suo accidente absoluto. et sic
illa per se eent unitate tota quod est impossibile. Si autem
illa unitas non sit tota in toto et in quolibet eius parte
quod erit extensa et habebit partes realem distinctas. et illa
unitas erit sic continua: et erunt due quantitates co